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SYFTE OCH FÖRUTSÄTTNINGAR  

Syftet med detta trafik-PM är att kommentera planförslagets trafikutformning 

för utbyggnaden av Neglingedepån i Saltsjöbaden, Nacka kommun. Detta 

dokument kan användas som stöd till kommunen, projektörer, arkitekter och 

landskapsarkitekter i deras fortsatta arbete med utformningen. 

Kommentarerna baseras, om inget annat anges, på ritningar som bilagor till 

detta PM.   

Vi bedömer att alla de synpunkter som tas upp här går att åtgärda.  

NULÄGE OCH FRAMTIDA PLANERING 
AV DEPÅ 

In- och utfarten till Neglingedepån sker idag från Torsvägen, se figur 1.  

Torsvägen och omkringliggande gator är skyltade med hastighetsgränsen 30 

km/h och har ett körfält i vardera riktningar.  

För gående och cykeltrafikanter finns en friliggande 3,5 meter bred gång- 

och cykelbana på norra sidan om Torsvägen och en 2,0 meter bred 

gångbana på södra sidan som fordon måste korsa för att köra in och ut till 

depån.  

Bilden nedan är hämtad från Nacka kommuns karttjänst.  

Gröna linjer markerar cykelvägar. Gula ringen visar befintligt farthinder och 

röda ringen visar befintligt upphöjt övergångsställe.  

 

Figur 1. 

Den nya planerade in- och utfarten till Neglingedepån flyttas 60 meter österut 

från dagens läge och placeras nära befintliga övergångstället vid korsningen 

Torsvägen/Skogsvägen/Pålnäsvägen. Se bilaga till detta PM.  
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KONFLIKTER OCH KONTROLL FÖR NY 
INFART 

1. Den planerade in- och utfartens placering hamnar i konflikt med 

dagens övergångsställe/cykelpassage över Torsvägen samt med en 

befintlig in-/ och utfart för en fastighet på norra sidan av Torsvägen. 

”Avståndet till övergångsställe, cykelpassage/cykelöverfart eller 

korsning måste vara minst 10 meter” (Nacka kommun, 2023). 

Detta medför att övergångstället och cykelpassagen bör flyttas ca 5-

6m österut. I och med denna flytt bör även möjligheten till att 

hastighetssäkra övergångsstället för 30 km/h ses över. 

Detta med hänsyn till skyltad hastighet och att övergångsstället 

troligtvis används som skolväg idag.    

Övergångstället föreslås utformas som ett upphöjt övergångställe 

utan mittrefug för att möjliggöra utrymmesbehovet för större fordon.    

Även med en flytt kommer övergångsstället hamna i konflikt med 

befintliga infarten till fastigheten på norra sidan av Torsvägen.  

In-/ utfarten delar idag yta med gång- och cykeltrafikanter som vill 

korsa Torsvägen.  

Sikten från utfarten är god med hänsyn till 10x10 meter sikttriangel 

enligt Nacka kommuns krav för korsningar med hänsyn till GC-

trafikanter.  

2. Samtliga dimensionerande fordon kan vända inom depåområdet. 

Dimensionerande fordon är tunga lastbilar (Lbn) och lastbil med 

påhängsvagn (Lps). Fordonstyper enligt Trafikverkets publikation 

2022:002. 

 

3. Den nya in- och utfarten behöver ta upp höjdskillnader på cirka 1,2 

meter mot Torsvägen. Den nya anslutningen föreslås ges ett vilplan 

på 10 meter med 4 % längslutning, tillräckligt för att en lastbil (Lbn) 

ska kunna ställa upp sig mot Torsvägen före utfart.  

 

4. Större fordon (Lps) som väljer att köra höger ut från depån behöver 

nyttja körfält i motsatt körriktning, dvs.  ’’utrymmesklass C’’.  

Den typen av sväng bör vara tillåten med hänsyn till den låga 

hastigheten och att fordonsrörelsen inte kommer ske ofta.  

Majoriteten av fordonen ut från depån väntas svänga vänster mot 

Stockholmsvägen.   

 

INOM DEPÅN  

PARKERINGSPLATSER 

10st parkeringsplatser förläggs inom depånområdet.  
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VÄNDMÖJLIGHETER 

Alla dimensionerande typfordon (Lps och Lbn) kan ställa upp sig vid nya 

lastplatsen till planerad byggnad. För vändning inom området krävs 

backvändning för större fordon, se bilagor för körspår.  

SPÅRÖVERFART FÖR AV- OCH PÅLASTNING AV 
BOGGIES 

Idag sker de flesta större leveranser till depån vid porten för verkstadsspår 

3B vilket kräver att fordon korsar depåspåren. Se bilaga till detta pm.   

Befintlig spåröverfart och körväg ner till befintlig byggnad för 

lossning/lastning av boggivagnar är trång och kräver backning över spåren, 

eftersom vändmöjligheter saknas vid befintlig lastplats.  

Antal fordon till befintlig depå kommer att minska efter att den nya 

depåbyggnaden tagits i drift. Eftersom lastning/lossning av boggivagnar 

kommer delvis framöver ske till nya depån byggnaden. 

Befintliga spåröverfarten anpassas med en mindre justering för att underlätta 

för fordon att ta sig över.  

Alternativ placering av överfart har utretts. Placering av överfarten närmre 

befintlig depåbyggnad skulle medföra förenklade körvägar vid in- och 

utleveranser vid verkstadsspår 3B. Alternativen är ej möjlig med hänsyn till 

arbetsmiljörisker på grund av försämrad överblick över korsande trafik.  

TRAFIK TILL OCH FRÅN 
NEGLINGEDEPÅN 

Trafikmängder och fordonstyper har erhållits från projekteringssamordnaren 

och samtal med drift- och beställarorganisationen.  

NULÄGE  

Fordon till/från depån:  

Personbilar: 6-8 bilar/dag 

Lastbilar: 3-5 bilar/vecka 

Fordon för dispenstrafik förkommer inte.  

Varutransporter till och från depån sker dagligen med både lätta- och tunga 

lastbilar (Lbn) och mer sällan med större fordon som lastbil med 

påhängsvagn (Lps).  

Sophämtning sker idag cirka 1 gång i månaden.  

Efter utbyggnad av depån 

Efter utbyggnaden har man antagit att transporterna till och från 

depåområdet kommer öka med cirka 2-4 personbilar per dag och ca 2 

varutransporter med tunga eller lätta lastbil per vecka.  

3-5 lastbilar/vecka



 

 

 
10353557 •  Neglinge depå  | 7   

Personbilar: 10 bilar/dag 

Lastbilar: 5-7 bilar/vecka 

Fordon för dispenstrafik förväntas inte förekomma.  

Sophämtningen förväntas inte öka i och med utbyggnaden.  

Detta leder till en mindre ökning av trafik på Torsvägen. 
Vilket inte bedöms påverka trafikflödena.  

RÄDDNINGSTJÄNST 

Utformning av depåområdet har tagit hänsyn till framkomlighet och 

utrymningsvägar för räddningstjänst vid placering av ny infart och ny 

depåbyggnad. 

Ny infart och körytor inom depån uppfyller krav på minst 3.0 meter 

körbanebredder från Södertörns brandförsvars dokument ’’PM 609 

Framkomlighet och utrymning med hjälp av räddningstjänsten’’ 

Framkomligheten vid den nya grinden för blåljus är viktig. Fordon ska kunna 

ta sig in till depåområdet vid utryckning med brandkårsnyckel enligt SS3654. 

Figur 2 redovisar mått för räddningsfordon. Måtten kommer från Södertörns 

brandförsvar ’’PM 609 Framkomlighet och utrymning med hjälp av 

räddningstjänsten’’ . Uppställningsplats för höjdfordon ska vara 

dimensionerade.  

Uppställningsplatser för räddningstjänst behöver framgå och förtydligas i 

systemhandlings skede.    

Det är WSPs bedömning att depåområdet kommer klara krav på 

uppställningsplats och framkomlighet för utryckningsfordon (se figur 2), I 

enlighet med Södertörns brandförsvarsförbund ’’PM 609 Framkomlighet och 

utrymning med hjälp av räddningstjänsten’’.  

Kontakt och samordning ska ske med räddningstjänsten i vidare projektering 
av ny depåbyggnad och depåområde.  
 

 

 

 

Figur 2. Dimensionering av svängradier utryckningsfordon. 

8-12 bilar/dag
5-7 lastbilar/vecka
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VI ÄR WSP 

 

 

WSP är en av världens ledande rådgivare och konsultbolag inom 

samhällsutveckling. Med cirka 55 000 medarbetare i över 40 länder samlar vi 

experter inom analys och teknik, för att framtidssäkra världen. 

Tillsammans med våra kunder tar vi fram innovativa lösningar för en 

mänsklig, trygg och välfungerande morgondag. Vi planerar, projekterar, 

designar och projektleder olika uppdrag inom transport och infrastruktur, 

fastigheter och byggnader, hållbarhet och miljö, energi och industri samt 

urban utveckling. Så tar vi ansvar för framtiden. 

wsp.com 
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